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Jan Kondrak

Piosenkarz, kompozytor i autor tekstów. Członek Lubelskiej Federacji Bardów. Zwycięzca wielu krajowych festiwali piosenki, 
między innymi w Krakowie, Ostrołęce, Rzeszowie, Opolu i Świnoujściu. Jest twórcą i szefem artystycznym Festiwalu Kultury 
Ekologicznej w Józefowie. Otrzymał Złoty Indeks na czterdziestolecie Studenckiego Festiwalu Piosenki za „stworzenie księ-
stwa piosenki artystycznej w Lublinie”. Jego głos, ze względu na dużą skalę, a zwłaszcza górne rejestry, porównywany jest 
do Czesława Niemena.
Urodził się 25 lipca 1959 w Hrubieszowie, a młodość spędził w rodzinnym Adelinie. Jest absolwentem polonistyki na Uniwer-
sytecie Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie.
Kondrak ma na swoim koncie wiele nagród – jest laureatem Studenckiego Festiwalu Piosenki w Krakowie, a jako autor 
tekstu otrzymał nagrodę na Krajowym Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu. Ponadto został dwukrotnym laureatem FAMY  
w Świnoujściu za scenariusz i utwory napisane dla Marka Dyjaka. Zwyciężył Ogólnopolskie Spotkania z Piosenką Kabaretową 
OSPA w Ostrołęce, otrzymał też główną nagrodę na Ogólnopolskich Spotkaniach Estradowych OSET w Rzeszowie. Artysta ma 
w swoim dorobku cztery płyty z własnymi tekstami – „Wyzwanie”, Tym, co pod wiatr”, „Romanse i ballady” i „Kto Co” oraz 
cztery albumy z tekstami Edwarda Stachury – „Missa Pagana”, „Tango Triste”, „Madamme” i „Madamme II”. Nagrał także 
płytę „Kolędy przy gitarze”.
Na Studenckim Festiwalu Piosenki w Krakowie jego utwory wykonywali między innymi: Robert Mróz, Jagoda Naja, Marek 
Dyjak, Arkadiusz Dziewulski, Agnieszka Skarżyńska, Jolanta Sip.
Choć jego głos porównywany jest do głosu Czesława Niemena, artysta najlepiej czuje się w melodyjnych pieśniach o długiej 
linii melodycznej i w utworach, w których czuć zaśpiewy charakterystyczne dla naszych wschodnich sąsiadów. Jednym  
z najbardziej charakterystycznych nagrań Jana Kondraka jest stylizowany na pieśń kozacką utwór „Ataman”.
Teksty, które pisze Kondrak, charakteryzuje poetycka metafora, doskonała konstrukcja i wyjątkowa śmiałość leksykalna 
porównywalna do języka, jakim pisał Miron Białoszewski. Ponadto posiada on niezwykle rzadki wśród naszych twórców 
piosenek dar precyzyjnego opisywania postaci.
Od 1999 roku występuje z Lubelską Federacją Bardów. Formacja ma na swoim koncie wiele występów na festiwalach, głów-
nie w roli gwiazdy. Grupa koncertuje zarówno w kraju jak i za granicą – mają na swoim koncie występy w Wiedniu, w Paryżu, 
w Nowym Jorku i wielokrotnie w Londynie. Jej twórczość oparta jest na wzorcach czerpanych z szeroko pojętej muzyki 
etnicznej, rocka i popu. Jak do tej pory nagrali wspólnie sześć albumów do tekstów przeważnie własnych.
Obecnie artysta mieszka w Świdniku.
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